
 

 

 

Semnat:                                              Numele, Prenumele: Nicolae Zaharia     În calitate de: Administrator 

 

Ofertantul: Sisteme Inteligente în Energetică SRL      Adresa: or. Chișinău, str. Ștefan cel Mare 182, of. 317 

  

  
Specificaţii tehnice (F4.1)  

 

 
 

Numărul procedurii de achiziție:  Achizitii.md ID: 21028926/ MTender ID: ocds-b3wdp1-MD-1601539575302 din 01.10.2020 

Denumirea licitaţiei:Achiziții cu costuri mici -  Achiziționarea serviciilor de consultanță pentru ,,Evaluarea cadrul normativ/ 

documentelor existent cu privire la promovarea serviciilor energetice în Republica Moldova și elaborarea unei Foi de parcurs pentru 

actualizarea și/sau ajustarea cadrului normativ/ documentelor în domeniul serviciilor energetice și de promovare a acestora în 

Republica Moldova (sectorul public)” 

    

Cod CPV 

Denumirea serviciilor Specificarea tehnică 

deplină solicitată de către 

autoritatea contractantă 

Specificarea tehnică 

deplină propusă de către 

ofertant 

Standard

e de 

referinţă 

1 2 3 4 5 

 Servicii    

 Lotul 1    

71314300-

5 

Achiziționarea serviciilor de consultanță pentru 

,,Evaluarea cadrul normativ/ documentelor 

existent cu privire la promovarea serviciilor 

energetice în Republica Moldova și elaborarea 
unei Foi de parcurs pentru actualizarea și/sau 

ajustarea cadrului normativ/ documentelor în 

domeniul serviciilor energetice și de promovare a 
acestora în Republica Moldova (sectorul public)” 

Conform Caietului de 

sarcini. 

 

Conform Caietului de 

sarcini. 

 

 



Specificații de preț (F4.2)  

 

Numărul procedurii de achiziție  Achizitii.md ID: 21028926/ MTender ID: ocds-b3wdp1-MD-1601539575302 din 01.10.2020 

Denumirea procedurii de achiziție: Achiziții cu costuri mici /  Achiziționarea serviciilor de consultanță pentru ,,Evaluarea cadrul normativ/ 

documentelor existent cu privire la promovarea serviciilor energetice în Republica Moldova și elaborarea unei Foi de parcurs pentru 

actualizarea și/sau ajustarea cadrului normativ/ documentelor în domeniul serviciilor energetice și de promovare a acestora în Republica 

Moldova (sectorul public)” 

  

Cod 

CPV 

Denumirea bunurilor/serviciilor  Unitatea 

de 

măsură 

Canti-

tatea 

Preţ unitar 

(fără TVA) 

Preţ 

unitar (cu 

TVA) 

Suma 

fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de  

Livrare/prestare  

Clasificație 

bugetară 

(IBAN) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Bunuri/servicii         

 Lotul 1         

7
1

3
1

4
3

0
0

-5
 Achiziționarea serviciilor de 

consultanță pentru ,,Evaluarea 

cadrul normativ/ documentelor 

existent cu privire la promovarea 

serviciilor energetice în Republica 

Moldova și elaborarea unei Foi de 

parcurs pentru actualizarea și/sau 

ajustarea cadrului normativ/ 

documentelor în domeniul serviciilor 

energetice și de promovare a 

acestora în Republica Moldova 

(sectorul public)” 

buc 1 96,000.00 115,200.00 96,000.00 115,200.00 

Trei luni de la 

data înregistrării 

contractului. 

M
D

7
8
T

R
P

B
A

A
2
2
2
9
9

0
A

1
5

3
0
6

A

B
 

 Total lot 1   96,000.00 115,200.00 96,000.00 115,200.00   

 TOTAL   96,000.00 115,200.00 96,000.00 115,200.00   

 

Semnat:                                               Numele, Prenumele: Nicolae Zaharia     În calitate de: Administrator 

 

Ofertantul: Sisteme Inteligente în Energetică SRL     Adresa: or. Chișinău, str. Ștefan cel Mare 182, of. 317 
 

  

 



Formularul ofertei (F3.1) 

Data depunerii ofertei: “07” octombrie 2020 

Procedura de achiziție Nr.:  

Achizitii.md ID: 21028926/ MTender ID: ocds-b3wdp1-MD-1601539575302 

Anunț/Invitația de participare Nr.:  

Achizitii.md ID: 21028926 / MTender ID: ocds-b3wdp1-MD-1601539575302 

Către:  Agenția pentru Eficiență Energetică 

             

Sisteme Inteligente în Energetică SRL   declară că:  

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările 

nr. Achizitii.md ID: 21028926 / MTender ID: ocds-b3wdp1-MD-1601539575302. 

b) Sisteme Inteligente în Energetică SRL se angajează să presteze, în conformitate cu 

documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile tehnice şi preț, următoarele 

bunuri/servicii: „Evaluarea cadrului normativ/ documentelor existent cu privire la promovarea 

serviciilor energetice în Republica Moldova și elaborarea unei Foi de parcurs pentru 

actualizarea și/sau ajustarea cadrului normativ/ documentelor în domeniul serviciilor 

energetice și de promovare a acestora în Republica Moldova (sectorul public)”.  

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 

96,000.00 MDL (Nouăzeci și șase mii lei) 

 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 

115,200.00 MDL (o sută cincisrezece mii două sute lei) 

 

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8., începînd 

cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne obligatorie şi 

va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade; 

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Sisteme Inteligente în Energetică SRL se angajează să 

obţină o Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea 

corespunzătoare a contractului de achiziţie publică. 

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131 din 

03.07.2015 privind achizițiile publice. 

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor 

ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în 

vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

 

Semnat:_______ ______________   

 

Nume: Nicolae Zaharia  

În calitate de: Administrator  

Ofertantul: Sisteme Inteligente în Energetică SRL    

Adresa: or. Chișinău, str. Ștefan cel Mare 182, of. 317 

Data: “07” octombrie 2020 

 

 

 



FORMULARUL F3.6 

 

DECLARAŢIE 

privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere 

 
Data: 07.10.2020 
Numărul procedurii: Achizitii.md ID: 21028926/ MTender ID: ocds-b3wdp1-MD-
1601539575302      
Către: Agenția pentru Eficiență Energetică 
 
Subsemnatul, Nicolae Zaharia reprezentant împuternicit al Sisteme Inteligente în Energetică SRL 
în calitate de ofertant/ofertant asociat, confirm prin prezenta că: 
 
1. Nici unul dintre angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri 
sau rudele sau asociaţi ai lor nu este în relaţii care ar fi putut considerate ca un conflict de interese.  
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potenţial, vom raporta imediat 
informaţia respectivă către autoritatea contractantă. 
3. Nici unul dintre angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri 
sau rudele sau asociaţii ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, 
constrîngere sau alte practici anticoncurenţiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei 
licitaţii, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10. 
4. În legătură cu procedura respectivă de achiziție şi cu orice contract care, eventual, ne 
va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un  fel de plăţi către 
angajaţii, companionii, agenţii, acţionarii, consultanţii, partenerii noştri sau rudele lor, care sînt 
implicaţi în achiziţia publică, implementarea contractului şi aprobarea plăţilor contractuale în 
numele autorităţii contractante. 

 
 
 

Data completării: 07.10.2020 
 
 
Semnat: _____________________________ 
 
Nume: Nicolae Zaharia 
Funcţia în cadrul firmei: Administrator 
Denumirea firmei şi sigiliu: Sisteme Inteligente în Energetică SRL  
 


	4.Formularul_4.2 si 4.1_esco public.pdf
	5. Formularul ofertei (3.1)_ESCO public.pdf
	6. FORMULARUL F3.6_ESCO public.pdf

		2020-10-07T18:34:27+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




